
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  139 del  15/10/2010

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI TRIENNIO
2011-2013

L'anno  2010 il giorno  15 del  mese di  ottobre alle ore  18:50 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 14/10/2010 firma ANGLANO Antonio

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 15/10/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 139. del ) - Delibera G.C. n. 139 del 15/10/2010



Visto il  Decreto del  Ministero delle Infrastrutture  e dei Trasporti del 9 giugno 2005,  riguardante la procedure e 
schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco 
annuale dei lavori pubblici,  ai sensi dell'articolo 14 comma 11 della legge 11 febbraio 1994 n. 109  e successive 
modificazioni e integrazioni;

Visto l'art.  128 del  Decreto Legislativo n.  163 del  12.4.2006 e successive modificazioni  e integrazioni,  il  quale 
dispone che l'attività di realizzazione dei lavori disciplinati dalla medesima legge, di singolo importo superiore a € 
100.000,00,  si  svolge sulla  base di un programma triennale e dei  suoi  aggiornamenti  annuali  da predisporre ed 
approvare unitamente all'elenco dei lavori sulla base degli schemi tipo che sono definiti con Decreto del Ministero dei 
lavori pubblici;

Viste le schede n. 1, 2 e 3 del programma delle opere pubbliche 2011/2012/2013 e dell'elenco annuale dei lavori 
predisposte dal responsabile del procedimento, sulla base delle esigenze definite dall'Ente;

Dato atto che:
■ per le opere previste nell'elenco annuale è necessaria la predisposizione del progetto preliminare o di uno 

studio  di  fattibilità  entro  l'approvazione  da  parte  del  Consiglio  Comunale  del  programma  triennale  e 
dell'elenco annuale;

■ l'art. 5 c.1 del D.M. 9 giugno 2005 prevede l'adozione dello schema del programma triennale e dell'elenco 
annuale  da parte  dell'Amministrazione  e  la  successiva  pubblicazione  per  almeno 60 giorni  consecutivi 
prima di essere approvato definitivamente contestualmente all'approvazione del bilancio preventivo;

■ gli oneri finanziari sono indicati nella scheda n. 1 del programma;
■ la realizzazione delle opere finanziate da mutuo sono subordinate al rispetto dei limiti imposti dalle norme 

sul patto di stabilità;
■ viene data precedenza all'accensione dei mutui  necessari per il cofinanziamento di opere che beneficiano di 

finanziamenti pubblici;

Ritenuto opportuno in applicazione delle norme sopra citate, adottare lo schema i programma triennale 2011/2013 e 
l'elenco annuale dei lavori 2011 di competenza di questo Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di deliberazione predisposta dal 
Responsabile del Settore interessato;

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi e forme di legge

DELIBERA

 di  adottare,  ai  sensi  dell'art.128  comma 11  del  Decreto  Legislativo  12.04.2006  n.  163,  il  programma 
triennale 2011/2012/2013 e l'elenco annuale 2011 dei Lavori Pubblici secondo le schede predisposte dal 
Responsabile  del  procedimento  sulla  base  degli  schemi  tipo  di  cui  al  Decreto  del  Ministro  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti;

 di  allegare,  quale  parte  integrante e  sostanziale  del  presente  atto  la  scheda n.  1  “Quadro delle  risorse 
disponibili”,  scheda  n.  2  “Articolazione  della  copertura  finanziaria”,  scheda  n.  3  “Elenco  annuale” 
costituenti il Programma Triennale 2011/2013 e l'elenco annuale 2011 dei lavori pubblici;

 di dare atto che i lavori concernenti il completamento e/o la manutenzione di opere esistenti, valutati in 
sede di predisposizione del presente atto di importo inferiore a 100.000 € cadauno, saranno previsti in sede 
di stesura e approvazione del bilancio 2011;

■ di dare atto che la realizzazione delle opere finanziate da mutuo sono subordinate al rispetto dei limiti 
imposti dalle norme sul patto di stabilità;

■ di dare atto che viene data precedenza all'accensione dei mutui  necessari per il cofinanziamento di opere 
che beneficiano di finanziamenti pubblici;

 di dare atto che i progetti preliminari e gli studi di fattibilità dei lavori previsti nell'elenco annuale verranno 
approvati dagli organi competenti entro l'approvazione da parte del Consiglio Comunale del Programma 
delle Opere Pubbliche e del bilancio di previsione 2011;

 di dare atto, altresì, che ai sensi dell'art. 128 comma 2 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 la presente 
programmazione  triennale  deve  essere  affissa  all'albo  pretorio  del  Comune  per  almeno  60  giorni 
consecutivi prima della sua approvazione definitiva;

 di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile;
 di trasmettere copia del presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell'art.125 del D.lgs n. 267/2000.-

(Proposta n 139. del ) - Delibera G.C. n. 139 del 15/10/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 139. del ) - Delibera G.C. n. 139 del 15/10/2010


	COMUNE DI VEGLIE

